Betriebsvergleich Gartenbau
Erhebungsbogen Standard 2022

Bitte einsenden an

Zentrum fir Betriebswirtschaft
im Gartenbau e.V.
Ottilie-Zeller-Weg 6

70599 Stuttgart

0. Angaben zum Abschluss

Beratungsbrief und Riickfragen an:

0.1 Kennung o1
Land Buchstelle Betrieb Jahr
66 111 712 2022
0.2 Obligatorische Angaben 02
Jahr bzw. Wirtschaftsiahr 21 20222023
Abschluss mit Bilanz 65 1 Ja 2 Nein
Okobetrieb 27 1 Nein 2 Ja
Rechtsform 23 1 1 Einzelunternehmen oder GbR, OHG
2 Andere Rechtsform mit entlohnter Geschéftsfiihrung
1 landwirtschaftlich pauschalierend 1 netto
--> Buchungen in der ¢ 25 1 2 brutto
2 i i i 3 mit EG-Import
Steuerliche Betriebsform 22 3 IandW|rtschaf.tI|ch optierend .
3 Gewerbebetrieb
4 andere steuerliche Betriebsformen
5 konsolidierter Abschluss
0.3 Bei Forderung 03
Buchfuhrungsauflage wegen Fordi 80 1 im AFP 2 in einem Landesférderungsprogramm
EU-Betriebsnummer 81
0.4 Merkmale fur Sonderauswertungé(nur nach Absprache mit dem ZBG) 04
Kennzeichnung (max. 2 Buchstab« 28 MU
Sonderwerte 1 55 Zahl 1 56 Text 1
Sonderwerte 2 57 Zahl 2 58 Text 2

ZBG - Wir machen aus Zahlen Informationen

1von 10



Sonstiger Betriebsertrag

3.1.6  Betriebspramie (von Flachenbezug entkoppelt)

Flachenbezogen Pramien
Mineraldlsteuererstattung

Sonstige Pramien und Zuschiisse
Privatanteile (Mietwert, Eigenverbrauch)

3.1.7 Umsatzsteuer (zeitraumzugehorig)

Erhéhung der Vorrate

3.1.8  Sonstiger Betriebsertrag

Bestandsveranderungen unfertiger Baustellen (G

... davon Zwischenabrechnung erhalten

... davon ohne Zwischenabrechnung
Erlése Leergut (fur Transporthilfsmittel)
Unternehmensertrag

Miet- und Pachteinnahmen
Zinsertrage (und &@hnliches)
Neutraler und zeitraumfremder Ertrag
Investitionszuschusse der 6ffentlichen Hand

319  Auflésung steuerlicher Sonderposten

Summe aller Ertrage
Verlust

Summe aller Ertrage und Verlust

355
356
357
341
342
343
344
345
380
391
392
393

346
347
348
358
351

349

350

in€

6
2.292

354.663

354.664

(O ORN OO RN ORRORNORRORNORNORNONN O

€
€
€
€
€

€

€

€

3.2 Vermarktungswege Produktion und Handel
der Erlése aus Eigenproduktion und Handel

€ oder auf 100 %

[
3.2

Direkter Absatz an Endverbraucher
Ladengeschéft
Friedhof
Wochenmarkt
Ab Hof (ohne Laden)
Abokisten
Online-Shop

Indirekter Absatz
GroRBhandel, GroBmarkt, Sortimenter
Fahrverkauf an Einzelhandel
Lieferung an Einzelhandelsketten
Genossenschaft, Versteigerung
Andere Gartenbaubetriebe oder eigener Betriebs
Offentliche Hand, GroRRkunden
Industrie
Sonstige Absatzwege

361
374
381
362
386
375

363
364
365
366
367
368
390
369

25
75

3.3 Vermarktungswege Dienstleistung

€ oder auf 100 %
der Erlése aus Eigenproduktion und Handel

Privatkunden
Firmen, Bautrager
Offentliche Hand

371
372
373

100

ZBG - Wir machen aus Zahlen Informationen

5von 10



5. Flachen

Produktionsflachen

Gewachshauser beheizbar 501 1.200
begehbare Glas-, Folien- davon fiir Zierpflanzer 541 1.200
e (U =TVt nicht beheizbar 502 300
davon fir Zierpflanzer 542 300
Freilandflachen Zierpflanzen 503 2.500
(inkl. Niederglas, davon Containerflacht 583 2.500
ool ey Gemise 504
Baumschule 505

davon Containerflach¢ 584

Obst 506
Landwirtschaft 507
Weihnachtsbaumkultur 585

davon Grundingung 581
davon mit Bewasseru 582

Verkaufsflachen

Verkaufsraume 508 320
Freilandverkaufsflache 509 50
Sonstige Flachen 510 3.600
Summe Betriebsflachen 520 7.970
+ verpachtete Flache 521
- gepachtete Flache 522 2.500
Eigentumsflache 530 5.470
6. Arbeitskrafte
Feste Arbeitskrafte Voll-AK darunter in darunter im darunter in
der Verkauf/ Dienstleistu
Produktion Direktabsat ng
Nicht entlohnte Familien-AK 601 1,00 631 0,40 611 621 0,60
Geschaftsfihrung (entlohnt) 640 671 651 661
Entlohnte Arbeitskrafte 602 5,50 632 1,00 612 1,00 622 3,50
Auszubildende (1 Azubi = 0,5/ 603 1,00 633 0,50 613 623 0,50
Summe feste AK 604 7,50 634 1,90 614 1,00 624 4,60
Saisonarbeitskrafte
Saison - AK in Stunden 605 675 635 615 675,00 625
Fremdarbeiten/ 606 636 616 626

Arbeitnehmeriiberlassung

Arbeitskréfte bitte in Voll - AK eintragen
1 Jahr = 250 Arbeitstage = 2000 AK-Stunden brutto, 1 Person halbtags = 0,5 AK

ZBG - Wir machen aus Zahlen Informationen 8 von 10




7.6 Zusatzangaben Friedhofsgartnerei

"® AK und Umsatz
QniiﬂL:\K I aer Abtenung 7101 5 Stundenverrechnungssa 7109 40
Umsatz Friedhof- 7102 242.858 €
Umsatz Friedhofsverwaltung 7103 10 € (Andere Umsatze siehe vorne unter 3.1 und 3.2)
Angaben zu Grabern (Spalte Stellen unbedingt ausfiillen, Spalte Graber optional)
Erdgraber Urnengraber
Reihengraber Wabhlgraber Reihengraber Wabhlgraber

Art und Anzahl Stellen Graber Stellen Stellen Graber Stellen
Pflegegraber 7121 379 7112 82 7122 203 7123 7114 7124

davon Dauergrabpflege 7141 220 7132 59 7142 145 7143 7134 7144
Neuanlagen / Umgestaltungen 7161 21 7152 10 7162 15 7163 7154 7164
@ Netto-Pflegepreis in € mit WB* ohne WB*  mit WB* ohne WB* mit WB* ohne WB*  mit WB* ohne WB*
1-stellige Graber 7181 7182 7183 7184 7185 7186 7187 7188
2-stellige Graber 7193 7194 7197 7198
PflegemafRnahmen
Anzahl der Pflegegange pro Jahr 7104 Durchfiihrung durch Subunternehmer 7105 1 Ja 2 Nein
Anzahl der zusatzl. Giel3gange prc 7106 Durchfiihrung durch Subunternehmer 7107 1 Ja 2 Nein
Nettopreis pro Gief3gang in € 7108 nur bei separater Berechnung

7.7 Zusatzangaben Garten- und Landschaftsbau

—

7.7
Arbeitskrafte

Baustellenstunden 7210
Stundenverrechnungssatz in € 7220

auf Materialkosten in % 7230
auf Subunternehmerkosten in ¢ 7240

Aufschlagsétze

Angaben zu den gepflegten und angelegten Géarten und Anlagen

Ertrag in € Anzahl Auftrage
Neuanlagen und Umgestaltungen 7251 7261
Pflege 7252 7262
Andere Arbeiten 7253 7263
Angaben zum Handel
Anzahl Kunden 6001
Bonsumme je Kunde 6002

ZBG - Wir machen aus Zahlen Informationen

*WB = Wechselbepflanzuna

11von 10




