Betriebsvergleich Gartenbau

Erhebungsbogen Standard 2022

Bitte einsenden an

Zentrum für Betriebswirtschaft im Gartenbau e.V. Ottilie-Zeller-Weg 6 70599 Stuttgart

Beratungsbrief und Rückfragen an:	

0. Angaben zum Abschluss

0.1 Kennung

Land	Buchstelle	Betrieb	Jahr
66	111	712	2022

0.2 Obligatorische Angaben

0.2

0.1

Jahr bzw. Wirtschaftsjahr	21	202	222023
Abschluss mit Bilanz	65	1	1 Ja 2 Nein
Ökobetrieb	27	1	1 Nein 2 Ja
Rechtsform	23	1	 Einzelunternehmen oder GbR, OHG Andere Rechtsform mit entlohnter Geschäftsführung
Steuerliche Betriebsform	22	3	 landwirtschaftlich pauschalierend > Buchungen in der (25 1 2 brutto landwirtschaftlich optierend Gewerbebetrieb andere steuerliche Betriebsformen konsolidierter Abschluss

0.3 Bei Förderung

0.3

Buchführungsauflage wegen Förd	80	1 im AFP 2 in einem Landesförde	rungsprogramm
EU-Betriebsnummer	81		

0.4 Merkmale für Sonderauswertung (nur nach Absprache mit dem ZBG)

0.4

Kennzeichnung (max. 2 Buchstabe	28	MU			
Sonderwerte 1	55		Zahl 1	56	Text 1
Sonderwerte 2	57		Zahl 2	58	Text 2

So	onstiger Betriebsertrag		in €	
3.1.6	Betriebsprämie (von Flächenbezug entkoppelt)	355	€	
	Flächenbezogen Prämien	356	€	
	Mineralölsteuererstattung	357	€	
	Sonstige Prämien und Zuschüsse	341	€	
	Privatanteile (Mietwert, Eigenverbrauch)	342	€	
3.1.7	Umsatzsteuer (zeitraumzugehörig)	343	€	
	Erhöhung der Vorräte	344	€	
3.1.8	Sonstiger Betriebsertrag	345	€	
	Bestandsveränderungen unfertiger Baustellen (G	380	€	
	davon Zwischenabrechnung erhalten	391	€	
	davon ohne Zwischenabrechnung	392	€	
	Erlöse Leergut (für Transporthilfsmittel)	393	€	
Uı	nternehmensertrag			
	Miet- und Pachteinnahmen	346	€	
	Zinserträge (und ähnliches)	347	+ 6€	
	Neutraler und zeitraumfremder Ertrag	348	2.292 €	
	Investitionszuschüsse der öffentlichen Hand	358	€	
3.1.9	Auflösung steuerlicher Sonderposten	351	€	
Sı	umme aller Erträge		354.663 €	
Ve	erlust	349	€	
Sı	umme aller Erträge und Verlust	350	354.664 €	

3.2 Vermarktungswege Produktion und Handel € oder auf 100 % der Erlöse aus Eigenproduktion und Handel

irekter Absatz an Endverbraucher		
Ladengeschäft	361	25
Friedhof	374	75
Wochenmarkt	381	
Ab Hof (ohne Laden)	362	
Abokisten	386	
Online-Shop	375	
direkter Absatz Großhandel, Großmarkt, Sortimenter	363	
	363 364	
Großhandel, Großmarkt, Sortimenter		
Großhandel, Großmarkt, Sortimenter Fahrverkauf an Einzelhandel	364	
Großhandel, Großmarkt, Sortimenter Fahrverkauf an Einzelhandel Lieferung an Einzelhandelsketten	364 365 366	
Großhandel, Großmarkt, Sortimenter Fahrverkauf an Einzelhandel Lieferung an Einzelhandelsketten Genossenschaft, Versteigerung	364 365 366	
Großhandel, Großmarkt, Sortimenter Fahrverkauf an Einzelhandel Lieferung an Einzelhandelsketten Genossenschaft, Versteigerung Andere Gartenbaubetriebe oder eigener Betriebs	364 365 366 367	
Großhandel, Großmarkt, Sortimenter Fahrverkauf an Einzelhandel Lieferung an Einzelhandelsketten Genossenschaft, Versteigerung Andere Gartenbaubetriebe oder eigener Betriebs Öffentliche Hand, Großkunden	364 365 366 367 368	

3.3 Vermarktungswege Dienstleistung € oder auf 100 % der Erlöse aus Eigenproduktion und Handel

Privatkunden	<mark>371</mark> 1	00
Firmen, Bauträger	<mark>372</mark>	
Öffentliche Hand	373	

5. Flächen

	5		

Produktionsflächen					
Gewächshäuser	beheizbar			501	1.200
begehbare Glas-, Folien-	davon für Zierpflanzer	541	1.200		
und Kunststoffhäuser	nicht beheizbar			502	300
	davon für Zierpflanzer	542	300		
Freilandflächen	Zierpflanzen			503	2.500
(inkl. Niederglas,	davon Containerfläche	583	2.500		
Flachfolie, Folientunnel usw)	Gemüse			504	
	Baumschule			505	
	davon Containerfläche	584			
	Obst			506	
	Landwirtschaft			507	
	Weihnachtsbaumkultur			585	
	davon Gründüngung	581			
	davon mit Bewässeru	582			
Verkaufsflächen					
	Verkaufsräume			508	320
	Freilandverkaufsfläche			509	50
Sonstige Flächen				510	3.600
Summe Betriebsflächen				520	7.970
	+ verpachtete Fläche			521	
	- gepachtete Fläche			522	2.500
Eigentumsfläche				530	5.470

6. Arbeitskräfte

6.

Feste Arbeitskräfte		Voll-AK		darunter in der Produktion		darunter im Verkauf/ Direktabsat		darunter in Dienstleistu ng
Nicht entlohnte Familien-AK	601	1,00	631	0,40	611		621	0,60
Geschäftsführung (entlohnt)	640		671		651		661	
Entlohnte Arbeitskräfte	602	5,50	632	1,00	612	1,00	622	3,50
Auszubildende (1 Azubi = 0,5 A	603	1,00	633	0,50	613		623	0,50
Summe feste AK	604	7,50	634	1,90	614	1,00	624	4,60
Saisonarbeitskräfte								
Saison - AK in Stunden	605	675	635		615	675,00	625	
Fremdarbeiten/ Arbeitnehmerüberlassung	606		636		616		626	

Arbeitskräfte bitte in Voll - AK eintragen

¹ Jahr = 250 Arbeitstage = 2000 AK-Stunden brutto, 1 Person halbtags = 0,5 AK

7.6 Zusatzangaben Friedhofsgärtnerei

Reihengräber	rnengräber V	Wahlgräber äber Ste <mark>7124</mark> 7144	ellen
ver optional) Ur Reihengräber Stel 7123 7143	rnengräber Vellen Grä 7114 7134	äber Ste	llen
ver optional) Ur Reihengräber Stel 7123 7143	rnengräber Vellen Grä 7114 7134	äber Ste	llen
Ur Reihengräber Stel 7123 7143	Vellen Grä 7114 7134	äber Ste	llen
Reihengräber Stel 7123 7143	Vellen Grä 7114 7134	äber Ste	llen
Stel 7123 7143	7114 7134	äber Ste	llen
7123 7143	7114 7134	7124	llen
7143	7134		-
		7144	
7163	7151		
	7 134	7164	
mit WB* ohne V	WB* mit	WB* ohne \	WB*
7186	7187	7188	
	7197	7198	
rnehmer 7105	1 .	Ja 2	Nein
rnehmer 7107	1 .	Ja 2	Nein
r	7186 7186 7105	7186 7187 7197 7197 7105 1	7186 7187 7188 7197 7198 7197 7198

*WB = Wechselbepflanzung

7.7 Zusatzangaben Garten- und Landschaftsbau

	Stundenver			
	Otaniaonvon	rechnungssat	z in € 7220	
Aufschlagsätze	auf Materialkosten in %		7230	
	auf Subunternehmerkosten in § 7240			
Angaben zu den gepflegten und	d angelegten	Gärten und	Anlagen	
		Ertrag in €	Anza	ahl Aufträge
Neuanlagen und Umgestaltungen	7251		7261	
Pflege	7252		7262	
Andere Arbeiten	7253		7263	

6001
6002